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Jarosława Gowina 

Szanowny Panie Ministrze! 

W 2012 r. władze Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu zwróciły się do rządu RP z prośbą  

o poparcie dla programu „Kopernik 550”, który zakładał modernizację miasteczka uniwersyteckiego  

w Toruniu. Niestety, przed 5 laty nie udało się zdobyć środków finansowych koniecznych do realizacji tej 

inicjatywy. Obecnie władze UMK chcą ponownie aplikować o sfinansowanie tego projektu, licząc na 

możliwość zarezerwowania środków ministerialnych w budżecie na rok 2018 lub 2019. 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika uznawany jest niezmiennie za jeden z pięciu najlepszych uniwersytetów 

w Polsce, a jego siła naukowa i osiągnięcia naszych pracowników są zauważane i doceniane w świecie, 

czego znakiem jest stała już obecność naszego uniwersytetu w najważniejszych rankingach 

międzynarodowych. Jest to możliwe m.in. dzięki odpowiednim warunkom dla rozwoju badań naukowych i 

prowadzenia studiów, pozwalającym wykorzystać potencjał pracowników i studentów i zapewniającym im 

komfort i bezpieczeństwo. Miasteczko uniwersyteckie na Bielanach, powstałe w latach 1967–1973 w ramach 

obchodów 500-lecia urodzin Mikołaja Kopernika, a następnie sukcesywnie rozbudowywane, jest sercem 

toruńskiej uczelni. Jednak mimo kolejnych nakładów, modernizacji i rozbudowy proces dekapitalizacji 

miasteczka, którego trwałość przewidziana była na 40–50 lat, postępuje. Dlatego właśnie przygotowano 

program „Kopernik 550”, którego perspektywą czasową jest 550. rocznica urodzin patrona uczelni, 

przypadająca w 2023 r. 

Program „Kopernik 550”, najbardziej ambitny program infrastrukturalny realizowany przez UMK  

w ostatnich dziesięcioleciach, to nie tylko rozbudowa i modernizacja istniejącej infrastruktury. To niezbędny 

element realizacji naszego strategicznego celu, jakim jest budowa silnego uniwersytetu badawczego 

służącego swoim potencjałem polskiej nauce i gospodarce. 

Biorąc pod uwagę to wszystko oraz znaczenie dalszego rozwoju UMK w Toruniu dla systemu 

szkolnictwa wyższego w naszym kraju, zwracam się z prośbą o poparcie Pana Ministra dla realizacji tego 

projektu i zabezpieczenie środków w wysokości przedstawionej przez władze Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu. 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 

 


